
COPIA

pag. 1 di 7

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 492 DEL 08/08/2024

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CENTRI ESTIVI 2024.
CIG: B1B6D2ADE4



COPIA

pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto di protocollo generale n. 8645 del 14.05.2024, ha
confermato fino alla data del 08.09.2024 la nomina dello scrivente quale Responsabile del settore “Servizi
Culturali, alla Persona, Promozione Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal
Regolamento degli uffici e servizi.

 Visto che:

 - lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005,
esecutiva ai sensi di legge;

 - il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

 - il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017,
esecutiva ai sensi di legge;
 

 Richiamate: 

 - la delibera di Consiglio Comunale n.48 del 19.12.2023, esecutiva a sensi di legge, avente ad
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;

 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto "Assegnazione risorse finanziare per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli
organi gestionali";2

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente
ad oggetto “Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente
ad oggetto "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
Semplificato 2024/2026";

 la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto
"PIAO 2024/2026";

 Considerato che la suddetta deliberazione di Giunta n. 167/2023 assegna alla scrivente posizione
organizzativa le risorse finanziare e la competenza per il capitolo cod. 3580 del Bilancio di Previsione.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16.04.2024, avente ad oggetto: “Centri estivi 2024. Indirizzi”,
dichiarata immediatamente eseguibile

Vista la determinazione DTG n.297 del 09.05.2024 avente ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRI ESTIVI ANNO 2024”, esecutiva ai sensi di legge.

Richiamata la determinazione DTG n. 350 del 06.06.2024 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO CENTRI ESTIVI
ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA”, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato impegnato a favore di SPAZIOAPERTO
Società Cooperativa Sociale Onlus la somma complessiva di Euro 51.343,74 I.V.A. 5% compresa, imputando la spesa
come segue:

Missione Programma Titolo N. macro
aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descrizione Capitolo

12 1 1 3 U.1.03.02.99.000 3580 Spese varie
organizzazione attività



COPIA

pag. 3 di 7

sul Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario Anno 2024.

Considerato che nel corso dello svolgimento delle attività sono state osservate due situazioni di criticità che richiedono
un rapporto uno a uno per due minori.

Vista la relazione, agli atti dell’Ufficio, dell’educatrice territoriale con funzioni di coordinamento.

Valutata la necessità di integrare di ulteriori 170 ore l’impegno di spesa assunto al fine di rispondere al meglio alle
esigenze del centro estivo, migliorare il servizio e garantire una adeguata gestione delle situazioni di criticità, assicurando
il benessere di tutti i bambini iscritti.

Visto il preventivo di spesa di SPAZIOAPERTO Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Bussolengo (VR), in Via
Pietro Vassanelli, 11, P.IVA 02466410236, pervenuto in data 25.07.2024, assunto al n. 12827 di protocollo generale
(allegato A), che quantifica la spesa per una integrazione di n. 170 ore in € 3.646,50 oltre IVA 5%, per un totale
complessivo di € 3.828,83 I.V.A 5 % compresa, calcolata sulla base di una tariffa oraria di un educatore pari ad € 21,45
oltre IVA5%.

Visto il sospeso in entrata n. 5151 del 22.07.2024 di € 1.559,04 quale “Trasferimento da Stato quota 5 per 1000 destinato
ai Comuni” - introitato al Cap. 1020 del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2024;

Ritenuto di destinare tale somma di € 1.559,04 alla parziale integrazione del monte ore riferito ai centri estivi anno 2024
impegnando a favore di SPAZIOAPERTOSocietà Cooperativa Sociale Onlus la spesa relativa.

Verificata la disponibilità della restante somma di € 2.269,79 come segue sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio
finanziario:

Richiamato il Codice Identificativo di Gara: B1B6D2ADE4.

Visti:
 il D.Lgs. n. 36/2023;

 l'art. 147 bis e l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto della necessità di integrare di ulteriori 170 ore per un totale di € 3.828,83 I.V.A 5% compresa,
l’impegno di spesa assunto con DTG n. 350 del 06.06.2024 a favore di SPAZIO APERTO Società Cooperativa Sociale
Onlus, con sede a Bussolengo (VR), in Via Pietro Vassanelli, 11, P.IVA02466410236, al fine di rispondere al meglio alle
esigenze del centro estivo, migliorare il servizio e garantire una adeguata gestione delle situazioni di criticità, assicurando
il benessere di tutti i bambini iscritti;

3. di accertare il sospeso in entrata n. 5151 del 22.07.2024 di € 1.559,04 quale “Trasferimento da Stato quota 5 per 1000
destinato ai Comuni” - introitando la somma come segue sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario:

extrascolastiche

Missione Programma Titolo N. macro
aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descrizione Capitolo

12 1 1 3 U.1.03.02.99.000 3580 Spese varie
organizzazione attività
extrascolastiche



COPIA

pag. 4 di 7

4. di destinare tale somma di € 1.559,04 alla parziale integrazione del monte ore riferito ai centri estivi anno 2024,
impegnando a favore di SPAZIOAPERTOSocietà Cooperativa Sociale Onlus la spesa relativa.

5.di impegnare a favore di SPAZIO APERTO Società Cooperativa Sociale Onlus la somma complessiva di € 3.828,83
I.V.A.5% compresa, imputando la spesa come segue sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario:

- per € 1.559,04

- per € 2.269,79

6. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata nella sezione “amministrazione trasparente” provvedimenti,
contestualmente alla pubblicazione della stessa all’albo pretorio comunale, in ottemperanza all’obbligo previsto dall’art.
23 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024;

8.di dare atto che la presente determinazione:
diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto.

Titolo Tipologia Categoria Piano
Finanziario

Capitolo Descrizione

02 01 2010101 2.01.01.01 1020 TRASFERIMENTO
DA STATO
QUOTA 5X1000
DESTINATO AI
COMUNI

Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Piano
Finanziario

Capitolo Descrizione

12 02 01 03 1.03.02.15 3632 Organizzazione
attività
extrascolastiche
- fin. 5*1000
(Capitolo
parzialmente
rilevante IVA)

Missione Programma Titolo N. macro
aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descr. Capitolo

12 1 1 3 U.1.03.02.99.000 3580 Spese varie
organizzazione attività
extrascolastiche



COPIA

pag. 5 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CENTRI ESTIVI 2024.

Impegno

Impegno

Descrizione Impegno: INTEGRAZIONE 170 ORE INCARICO SPAZIO APERTO COOPERATIVA SPESA CENTRI
ESTIVI 2024 - FINANZIATO 5*1000
CIG: B1B6D2ADE4
Descrizione Capitolo: SPESE ORGANIZZAZIONE ATTIVITAEXTRASCOLASTICHE - fin. 5*1000 (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 17148
Vincolo Bilancio: 2022X0001 00000303* STATOPARTECORRENTE 5X1000
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.999 12.02 3632
999 - Altre spese per
contratti di servizio

pubblico
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

567 1088 1.559,04 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SPAZIO APERTO SOCIETA' COOPERATIVASOCIALE ONLUS
Codice Fiscale: 02466410236 - P.Iva:02466410236

Descrizione Impegno: INTEGRAZIONE 170 ORE INCARICO SPAZIO APERTO COOPERATIVA SPESA CENTRI
ESTIVI 2024
CIG: B1B6D2ADE4
Descrizione Capitolo: SPESE VARIEORGANIZZAZIONE ATTIVITAEXTRASCOLASTICHE (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 17148
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.999 12.01 3580 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

568 1089 2.269,79 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SPAZIO APERTO Società Cooperativa Sociale ONLUS
Codice Fiscale: 02466410236 - P.Iva:02466410236

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr.Romani Andrea



COPIA

pag. 6 di 7

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Note:

Impegno

Impegno

Descrizione Impegno: INTEGRAZIONE 170 ORE INCARICO SPAZIO APERTO COOPERATIVA SPESA CENTRI
ESTIVI 2024 - FINANZIATO 5*1000
CIG: B1B6D2ADE4
Descrizione Capitolo: SPESE ORGANIZZAZIONE ATTIVITAEXTRASCOLASTICHE - fin. 5*1000 (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 17148
Vincolo Bilancio: 2022X0001 00000303* STATOPARTECORRENTE 5X1000
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.999 12.02 3632
999 - Altre spese per
contratti di servizio

pubblico
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

567 1088 1.559,04 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SPAZIO APERTO SOCIETA' COOPERATIVASOCIALE ONLUS
Codice Fiscale: 02466410236 - P.Iva:02466410236

Descrizione Impegno: INTEGRAZIONE 170 ORE INCARICO SPAZIO APERTO COOPERATIVA SPESA CENTRI
ESTIVI 2024
CIG: B1B6D2ADE4
Descrizione Capitolo: SPESE VARIEORGANIZZAZIONE ATTIVITAEXTRASCOLASTICHE (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 17148
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.999 12.01 3580 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

568 1089 2.269,79 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SPAZIO APERTO Società Cooperativa Sociale ONLUS
Codice Fiscale: 02466410236 - P.Iva:02466410236

Malcesine, 12/08/2024



COPIA

pag. 7 di 7

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro



 

 

Spett.le 

COMUNE DI MALCESINE 

          Ufficio Scuole e Servizi Sociali 
 

 

Prot. 253 – S  

 

Oggetto: PREVENTIVO PER INTEGRAZIONE ORE EDUCATORE CENTRO ESTIVO 2024  

  

Con la presente, come da vostra richiesta pervenuta in data 11/07/2024 siamo ad 

inoltrare nostro miglior preventivo per l’integrazione di 170 ore per il centro estivo 

ricreativo 2024. 

 

Tariffa oraria educatore: 21,45 € + iva 5% 

Totale importo per n. 170 ore: 3.646,50 € + iva 5% 

 

 

 

In attesa di riscontro con l’occasione porgiamo cordiali saluti 

 

Bussolengo, 12/07/2024 

 

                                                                                                                         

 

  La Presidente 

                                                                                                        Lucia Zanoni 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0012827 - Ingresso - 25/07/2024 - 14:50


